
 
Manuál 

k vypln ní online žádosti o dotaci  
na celé specializa ní vzd lávání léka   

u vybraných léka ských obor  pro rok 2021  
(Program . 2) 

 
 
 
 

                                                                                                                                    P íloha . 3 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2020168



Obsah
 
Obsah .......................................................................................................................................... 2
1. Registrace a p ihlášení ........................................................................................................... 3
2. Žádost ..................................................................................................................................... 6
2.1 Identifikace žadatele / akce........................................................................................................... 7

2.2 Oblasti podpory ........................................................................................................................... 11

2.3 P ílohy............................................................................................................................... ........... 13

2.4 Hodnocení ............................................................................................................................... .... 14

2.5 Maximální výše dotace................................................................................................................ 16

2.6 Náhled žádosti ............................................................................................................................. 17

2.7 Odeslání žádosti .......................................................................................................................... 18

 
 

169

170

173

174

178

180

181

183

184

185

ČÁSTKA 14/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 169



1. Registrace a p ihlášení
Na webu Jednotný dota ní portál RISPF pod záštitou Ministerstva financí 
(http://isprofin.mfcr.cz/rispf) vytvo te registraci kliknutím na tla ítko Registrace (viz obr. 1). 
Pokud jste tak již u inili, tento krok p esko te a p ejd te rovnou k p ihlášení na portál 
(obr. 2).  
 
DOPORU ENÍ:  
Doporu ujeme, aby registraci provedl pracovník, který administruje reziden ní místa. 
 

 
Obr. 1 Tla ítko registrace 

 

 
Obr. 2 Tla ítko p ihlášení na portál 

 
 
Pro registraci je nutné vyplnit následující položky: e-mail, ov ení e-mailu (zde napište svou 
e-mailovou adresu znovu), heslo (musí obsahovat min. 8 znak  a to písmena i íslice), 
ov ení hesla (slouží pro ov ení správnosti hesla), jméno a p íjmení. Položky telefon 
a organizace jsou nepovinné. Po vypln ní jednotlivých položek klikn te na možnost 
Registrovat (obr. 3). 
 
D ležité: Abyste mohli podávat žádosti v rámci webového portálu, je
nutné se zaregistrovat.
 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2020170



 
Obr. 3 Okno pro registraci uživatele 

 
 
Po úsp šném dokon ení registrace Vám systém oznámí, že Vám byl zaslán potvrzovací        
e-mail (obr. 4). 
 

 
Obr. 4 Oznámení o správném pr b hu registrace 

 
 
 
 
 
 
 
 

ČÁSTKA 14/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 171



Na Vaši e-mailovou adresu obratem dorazí notifika ní e-mail s odkazem pro aktivaci Vašeho 
ú tu. Klikn te na možnost Aktivovat ú et (obr. 5).  
 

 
 

Obr. 5 Potvrzovací e-mail 
 
 

Po aktivaci ú tu se p ihlaste, viz Obr. 2 Tla ítko p ihlášení na portál na stran  2. 
  
D ležité: Pokud neprovedete první p ihlášení do 24 hodin, bude Váš
ú et automaticky zablokován! Pro op tovné zaslání aktiva ního e mailu
je nutné požádat správce.
  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2020172



2. Žádost
Po p ihlášení do Vašeho ú tu klikn te na tla ítko Vytvo it novou žádost (obr. 6). 

 

 
Obr. 6 Vytvo ení nové žádosti 

 
V sekci Poskytovatel následn  vyberte možnost Ministerstvo zdravotnictví (obr. 7). 

 
Obr. 7 Výb r poskytovatele 

 
V sekci Typ výzvy vyberte možnost MZ R – dotace na specializa ní vzd lávání léka  na 
celou dobu SV (obr. 8). 

 
 
 

ČÁSTKA 14/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 173



 
Obr. 8 Typ výzvy 

 

2.1 Identifikace žadatele / akce
Do textového pole pro název projektu uve te název zdravotnického za ízení a oboru (nap . 
FN v Motole, obor Pediatrie). Pole Typ výzvy je p edvypln né (obr. 9). 

 
Obr. 9 Identifikace žadatele 

 
V sekci Typ žadatele vyberte z možností Fyzická osoba - podnikající/Právnická osoba 
(obr. 10). 

Obr. 10 Typ žadatele 
 

 
 
V p ípad  volby Fyzická osoba vypl te v sekci Identifikace žadatele I O viz Obr. 11 
a pomocí zeleného tla ítka „Na ti z ARES“ se doplní pot ebné údaje. Další nevypln né údaje 
(telefon, e-mail, …) je nutné doplnit ru n . 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2020174



 

 
 

Obr. 11 Identifikace žadatele – fyzická osoba 
 
V sekci Bankovní spojení vypl te íslo svého ú tu, pop . p ed íslí, a kód banky (obr. 12).  

 
 

 
 

Obr. 12 Bankovní spojení 
 
  

ČÁSTKA 14/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 175



Poté je nutné vyplnit adresu trvalého bydlišt  žadatele (obr. 13).  

 
 

Obr. 13 Adresa trvalého bydlišt  žadatele 
 
 
Je-li Vaše koresponden ní adresa odlišná od adresy trvalého bydlišt  žadatele, zaškrtn te 
p íslušnou kolonku (obr. 14). Následn  m žete p ejít na další stranu žádosti pomocí tla ítka 
„Další strana“. 
 
 

Obr. 14 Koresponden ní adresa žadatele 
 

 
V p ípad  volby Právnická osoba vypl te v sekci Identifikace žadatele I O viz Obr. 15 
a pomocí zeleného tla ítka „Na ti z ARES“ se doplní pot ebné údaje. Další nevypln né údaje 
je nutné doplnit ru n  – konkrétn  se jedná o zástupce (resp. osobu oprávn nou jednat 
za právnickou osobu) a kontaktní osobu. 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2020176



 
 

Obr. 15 Právnická osoba – Identifikace žadatele 
 
 
V sekci Bankovní spojení vypl te íslo svého ú tu, pop . p ed íslí, a kód banky (obr. 12). 
Žadatelé, kte í jsou z izováni obcí nebo krajem, vypl ují íslo ú tu z izovatele (obce nebo 
kraje). 
  

ČÁSTKA 14/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 177



V sekci Adresa sídla žadatele dopl te Kraj a Okres (obr. 16).

 
 
                                                                                      Obr.16 Adresa sídla žadatele 
 

 
Je-li Vaše koresponden ní adresa odlišná od adresy sídla firmy žadatele, zaškrtn te p íslušnou 
kolonku (obr. 14). Následn  m žete p ejít na další stranu žádosti pomocí tla ítka „Další 
strana“. 
 

 

2.2 Oblasti podpory
Zaškrtnutím možnosti Vypl te obor specializa ního vzd lávání! (obr. 17) se odkryje seznam 
obor  specializa ního vzd lávání dle P ílohy . 1 zákona . 95/2004 Sb., které byly vypsány 
pro rok 2021, jeden vyberte.  
 

 
 

Obr. 17 Oblast podpory 
  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2020178



 
Do položky Parametry a indikátory projektu uve te po et požadovaných reziden ních míst.  
(obr. 18).  
 
V tu „V p ípad , že není n který parametr projektu p edm tem podpory, nebo není znám, 
uve te nulu.“ prosím ignorujte. 

 

 
Obr. 18 Parametry a indikátory projektu 

 
 
Po vypln ní p ejd te na další stranu žádosti pomocí tla ítka „Další strana“ (Obr. 19). 
 

  
Obr. 19 Naviga ní prvky – P edchozí/Další strana 

  

ČÁSTKA 14/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 179



2.3 P ílohy
V sekci p íloh zaškrtn te postupn  všechny povinné položky a nahrajte k nim p íslušné 
dokumenty (obr. 20).  
Formulá e Životopis školitele (bod 4), Informace o vlastnické a ovládací struktu e právnické 
osoby (bod 5) jsou p ílohou . 2 Metodiky RM 2021_Program . 2_celé spec. 
vzd lávání_Formulá e pro online Žádost o poskytnutí dotace. 
 
 

 
 

Obr. 20 P ílohy 
 
 
P ílohu nahrajte kliknutím na možnost P idat, která se zobrazí po zaškrtnutí možnosti 01 - 09 
(obr. 21). Formáty, které lze nahrát, jsou následující: pdf; jpg; jpeg; zip.  

 

 
 

Obr. 21 Nahrání dokumentu – p ílohy 
  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2020180



 
 
V p ípad  pot eby lze k žádosti nahrát Ostatní p ílohy, které se ne adí do žádné z výše 
nabízených kategorií. Ostatní p ílohy nahrajete k žádosti nejprve vypln ním názvu p ílohy 
(obr. 22) a následn  kliknutím na možnost P idat, která Vám umožní vybrat soubor z Vašeho 
za ízení. 
 
 

 
Obr. 22 Ostatní p ílohy 

 

2.4 Hodnocení
 
V sekci Prohlášení o beztrestnosti vyberte z možností Ano/Ne (obr. 23), v p ípad  volby 
možnosti Ano uve te d vod.  

 

 
Obr. 23 Prohlášení o beztrestnosti 

  

ČÁSTKA 14/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 181



 
 
Zaškrtn te položku (umíst nou vlevo vedle textu) „Vypl te údaje o školicím míst “(obr. 24) 
Pokud chcete uvést v tší množství školicím míst, klikn te na zelené tla ítko „PLUS“ 
umíst né u této položky vpravo (obr. 24). 

  
 

Obr. 24 Údaje o školicím míst  
 

 
 
Požadované údaje o školicím míst  jsou následující (obr. 25): Název, Adresa (ve formátu 
Ulice a íslo popisné nebo eviden ní, M sto, PS ), Po et požadovaných reziden ních míst a 
Jméno školitele (ve formátu titul p ed jménem, jméno, p íjmení, titul za jménem). 
 

 
Obr. 25 Detailní informace o školicím míst  

 
 
 
Pokra ujte na další stranu žádosti. 
  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2020182



2.5 Maximální výše dotace
 
V sekci Maximální výše dotace se zobrazí ástka v K  odpovídající výdaj m do výše 
maximáln  možné dotace (obr. 26). V této sekci nic nevypl ujete. 

 
Obr. 26 Maximální výše dotace 

 
 
Pokra ujte na další stranu žádosti. 
 
  

ČÁSTKA 14/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 183



2.6 Náhled žádosti
V sekci Náhled žádosti se zobrazí shrnutí Vámi práv  vypln ného formulá e (obr. 27). Pe liv  
zkontrolujte uvedené informace a v p ípad  pot eby se pomocí kolonek po pravé stran  
(obr. 28) vra te do konkrétní sekce a údaje opravte.  

Obr. 27 Náhled žádosti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obr. 28 Nabídka záložek 
 

  

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2020184



2.7 Odeslání žádosti
 
V poslední ásti žádosti naleznete estné prohlášení, Souhlas se zpracováním osobních údaj  
a Ostatní ujednání (obr. 29).  

 

 
 

Obr. 29 estné prohlášení a odeslání žádosti 
 
 
P e t te si prohlášení a potvr te souhlas ozna ením zaškrtávacích polí ek (obr. 29).  

 
 

Posledním krokem k vypln ní a odeslání on-line formulá e kliknutím na tla ítko Odeslat 
žádost. 

 
 
 
 
 
 
 

ČÁSTKA 14/2020        VĚSTNÍK MZ ČR 185



Po odeslání žádosti je zobrazena informace, jakým zp sobem zrealizovat podání 
žádosti (obr. 30):  
 
„Po odeslání žádosti o dotaci v elektronické verzi je nutné tuto žádost vygenerovat, 
vytisknout (bez p íloh) a podepsat statutárním zástupcem. Takto p ipravené materiály je 
nutné nejpozd ji do 5 ti pracovních dn  po odeslání žádosti na jednotném dota ním portále 
doru it na adresu administrátora. Doru ení je možné provést prost ednictvím datové 
schránky (ID datové schránky IPVZ: cf2uiwg), nebo osobn  v ú edních hodinách na 
podateln  IPVZ anebo zaslat licencovaným p epravcem listovních zásilek (platí razítko 
p epravce na obálce). V p ípad  jakýchkoli dotaz  kontaktujte referentku Lenku 
Prokleškovou na tel. ísle 271 019 572 nebo e-mailu: prokleskova@ipvz.cz.“ 
 

 
 

Obr. 30 Pokyny k odeslání žádosti 
 
D ležité: Je nutné nejen vyplnit on line formulá , ale také dodržet
pokyny po odeslání tohoto formulá e (obr. 30), jinak není podání
žádosti kompletní.
 
 
 
 
 
 
 
 

VĚSTNÍK MZ ČR        ČÁSTKA 14/2020186




